8.500 000 (Huit millions cinq cent mille) 
FCFA/forage soit 42.500 000(Quarante-
deux millions cinq cent mille) FCFA 

2 

Construction d’une mini 

adduction d’eau potable à 

énergie mixte à l’hôtel de ville 

de Mengueme 

EXERCICE 2026 

BIP MINADER 

17.500.000 (Dix-sept millions cinq cent 
mille) FCFA 

PIÈCE N° 01 : AVIS D'APPEL D'OFFRES NATIONAL OUVERT (AAONO)

COMMISSION INTERNE DE PASSATION DES MARCHÉS 

AVIS D’APPEL D’OFFRES NATIONAL OUVERT EN PROCÉDURE D’URGENCE N°001/AONO/C. MENGUEME /CIPM/2026 DU 06 
FEVRIER 2026 POUR LES TRAVAUX DE  CONSTRUCTION CINQ (05) FORAGES DANS CERTAINES LOCALITES DE LA

[...]

Construction  d’une mini adduction d’eau potable à énergie 

mixte à l’hôtel de ville de Mengueme 
MENGUEME 

nel de la présente prestation est de 8.500 000 (Huit millions cinq cent mille) FCFA/forage soit 42.500 000(Quarante -deux 
millions cinq cent mille) francs CFA TTC pour le lot1 et  17.500.000 (Dix-sept millions cinq cent mille) FCFA pour le lot2 soit un 
total de soixante millions (60 000 000) francs CFA TTC. 

6. Participation et origine  
La participation est ouverte à égalité de conditions à toutes les entreprises de droit camerounais éligibles et remplissant les 

conditions reprises dans le Règlement Particulier d‟Appel d‟Offres (RPAO) et disposant d‟une attestation de catégorisation D.

[...]

Sous peine de rejet, chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives, une caution de soumission établie par une 

banque de premier ordre ou une compagnie d‟assurance agréée par le Ministère chargé des Finances et dont la liste figure dans la 
pièce 12 du DAO d‟un montant égal à quatre-cent vingt-cinq mille (425 000) francs CFA pour le lot1 et Cent-soixante-quinze mille 
(175 000) francs CFA pour le lot 2, d‟une validité de trente (30) jours, au-delà de la date limite de validité des offres. Ceci devra être 
accompagné du récépissé de consignation CDEC. 

9. Consultation du Dossier d’Appel d’Offres : 
Le Dossier d‟Appel d‟Offres peut être consulté aux heures ouvrables à la Mairie de MENGUEME dès publication du présent avis.

[...]

Construction of five (05) boreholes equipped with human- powered pumps Ntang,,Adzap, Ossoessam, Yenessi 
Chiefdom and Mintsagom 

2 Construction of a mini mixed-energy drinking water supply system at 
Mengueme Town Hall 

MENGUEME 

5. Estimated cost 
The estimated cost of this service is 8,500,000 (eight million five hundred thousand) FCFA/drilling, i.e. 42,500,000 (forty-two 

million five hundred thousand) CFA francs including tax for lot 1 and 17,500,000 (seventeen million five hundred thousand) 

FCFA for lot 2, i.e. a total of sixty million (60,000,000) CFA francs including tax. 

6. Participation and origin 
Participation is open on equal terms to all eligible companies incorporated under Cameroonian law that meet the conditions set out in

[...]

Under penalty of rejection, each bidder must attach to their administrative documents a bid bond issued by a first-class bank or an 

insurance company approved by the Ministry of Finance and listed in document 12 of the DAO, for an amount equal to four hundred 

and twenty-five thousand (425,000) CFA francs for lot 1 and one hundred and seventy-five thousand (175,000) CFA francs for 

lot 2, valid for thirty (30) days beyond the deadline for the validity of bids. This must be accompanied by the CDEC deposit receipt. 

9. Consultation of the Tender Documents: 
The Tender Documents may be consulted during office hours at the MENGUEME Town Hall as soon as this notice is published.

[...]

agréée par le Ministère en charge des Finances et dont la liste figure dans la pièce 12 du DAO ; 

i. la quittance d‟achat du Dossier d‟Appel d‟Offres ; 

j. la caution de soumission (suivant modèle joint) d‟un montant de Quatre cent vingt-cinq mille (425 000) 
francs CFA pour le lot1 et Cent-soixante-quinze mille (175 000) francs CFA pour le lot 2, d‟une 

validité de trente (30) jours, au-delà de la date limite de validité des offres d‟assurance agréée par le 
Ministère en charge des Finances, accompagné du récépissé de consignation CDEC. 

k. une attestation de soumission CNPS ;